
2015prosinec

> více str. 3

HODY BYLY PLNÉ
PREMIÉR

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 2

> více str. 3

PAMÁTNÍK PŘIPOMÍNA 
ODBOJÁŘE

SNÍŽIL SE POČET 
UŽIVATELŮ DROG

Přípravy na Vánoce začaly 
předvánočními trhy.



/ prosinec 2015

strana 2

Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Vážení čtenáři 

Kyjovských novin,

dvě dlouho očekávané akce jsme 
spustili v těchto dnech. Asi nejvíce se 
čekalo na vybudování nového příjezdu 
do areálu Šroubáren Kyjov. Ulice Jirás-
kova byla nepřiměřeně zatížena záso-
bujícími nákladními auty, jejichž hmot-
nost dalece přesahovala limity z doby 
minulé. Nově bude zajištěn vjezd z ko-
munikace k  čističce odpadních vod. 
Od tohoto kroku si slibujeme nejen od-
lehčení dopravy v ulici Jiráskově, ale 
také v  lokalitě autobusového nádraží  
a v  ulici Nerudově. Celkové náklady 
dosáhly výše sedmnácti a půl milio-
nů korun včetně DPH. Finančně se 
podílely Šroubárny Kyjov, máme také 
příslib participace vedení Šroubárny 
Ždánice. 
Druhou splněnou věcí je otevření klu-
ziště na stadionu. Jak bylo zmíněno 
v předešlých číslech, jde o řešení, kte-
ré má prověřit vhodnost tohoto typu 
sportoviště na městském stadionu. 
Sledovat budeme návštěvnost, vytíže-
nost, dopravní zatížení, kapacitu zá-
zemí a energetickou náročnost. Brus-
lit se bude denně od osmi do osmi  
(o víkendu začínáme trochu později) 
v  hodinu a půl dlouhých blocích, po 
kterých vždy následuje půlhodinová 
údržba ledové plochy. Vstupné jsme 
stanovili na 30,-Kč, děti do šesti let 
bruslí zdarma. Mimo otevírací dobu je 
možné si kluziště za 800 Kč za hodinu 
pronajmout například na hraní hokeje. 
Na tuto možnost padá nejvíce dota-
zů. Tento typ sportovní aktivity sa-
mozřejmě podporujeme. Je ale nutné 
zdůraznit, že kluziště není stavěno na 
výkonnostní hokej. Zahrát si je možné 
bez výstroje, pouze s  ochranou hlavy 
a obličeje. Mantinely totiž nejsou kon-
struovány pro agresivní hru s  naráže-
ním a hrubostmi. 
Jsme v adventním čase, v období ra-
dostí, úsměvů, pozitivní nálady a vel-
kého očekávání. Chci Vám milí Kyjo-
vjáci popřát hodně příjemných chvil. 
Vyhýbejte se stresu a shonu. Ať Vás 
pohltí vůně sladkých mandarinek  
a svařeného vína, vanilky a horké čo-
kolády. 
A na viděnou na Gulášpárty!

Frantiek Lukl

Informace z 27. schůze 
Rady města konané dne 
19. října 2015

Rada města:
• schválila Plán zimní údržby místních komu-
nikací města Kyjov. Zároveň rozhodla o vydání  
Nařízení města Kyjova č. 3/2015 o vymezení 
úseků místních komunikací a chodníků, na 
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí;

• schválila uzavření dodatku č.1 smlouvy  
o dílo na zakázku: “Venkovní kanalizace ZŠ 
Újezd“ s firmou Dominik Čada, Moravany 45, 
69650 Moravany, IČ: 03425860 na částku 
160.075 Kč bez DPH.

Informace z 28. schůze 
Rady města konané dne 
2. listopadu 2015

Rada města:
• souhlasila s uzavřením Smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je, účelové investiční finanční podpory ve výši 
450.000 Kč, na projekt Modernizace středis-
ka osobní hygieny Centra sociálních služeb 
Kyjov, příspěvkové organizace města Kyjova, 
č. 033415/2015/OSV;

• rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši 
20.000 Kč pro Tetky z Kyjova, IČ 27023419 
na úhradu dopravy na Vánoční trhy v Praze 
a  o  uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto 
dotaci;

• schválila na základě výsledků výběrového 
řízení „ZŠ Újezd – úprava povrchu hřiště“ 
uzavření smlouvy o dílo s  vítězným ucha-
zečem, společností PORR a.s., Šmahova 
365/111, 627 00 Brno.

Informace z 29. schůze 
Rady města konané dne 
16. listopadu 2015

Rada města:
• doporučila Zastupitelstvu města Kyjova schválit:

- realizaci projektu „Regenerace panelové-
ho sídliště Kyjov, U Vodojemu – II. etapa“, 
dofinancování projektu „Regenerace pa-
nelového sídliště U Vodojemu – II. etapa“ 
realizovaného v  rámci programu Podpora 
bydlení – podprogram Podpora regenera-
ce panelových sídlišť pro rok 2016, ve výši 
minimálně 30 % rozpočtových nákladů.
- rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši 
10.000 Kč pro Základní organizaci Čes-
kého zahrádkářského svazu Bohuslavice, 
IČ 66610214 na opravu, dovybavení a re-
vize topení WAF v klubovně a  o  uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci.

Informace z 12. schůze
Zastupitelstva města konaného
dne 16. listopadu 2015

Zastupitelstvo města Kyjova rozhodlo o po-
skytnutí individuální dotace ve výši 94.250 Kč 
pro Občanské sdružení Krok, IČ: 68684312, 
Občanská a  rodinná poradna Kroku, a uza-
vření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 

Z našeho města
Nerezová deska připomíná hrdiny 
z odbojové skupiny Carbon
Nová pamětní deska z nerezové oceli připo-
míná u Bohuslavic shoz materiálu pro odbo-
jovou skupinu Carbon za druhé světové vál-
ky. Řemeslníci ji do kamenného bloku umístili 
na konci října a ve státní svátek 28. října ji slav-
nostně odhalili představitelé města Kyjova  
a Kulturně historické společnosti Bohuslavice.
Lidé, kteří na toto místo přijdou, se z textu 
vyrytého do desky dozví, že v noci z 8. na 9. 
dubna 1945 tu americký letoun, který star-
toval z Itálie, vysadil 24 nákladních padáků 
s vojenským materiálem. Krátký nápis nemů-
že zprostředkovat skutečný průběh události, 
která už má jediného žijícího svědka Vladimí-
ra Rajdu. Ten po vyhlášení hesla v rozhlase 
BBC čekal spolu s dalšími dobrovolníky na 
americké letadlo.
„Asi pět minut po půl páté ráno už pilot viděl, 
že svítíme, sám začal blikat heslo baba. Pře-
letěl nad Koryčany a vrátil se do označeného 
místa. Pak to ve vzduchu luplo, jak otevíral 

bombovny, a my jsme slyšeli šustění padáků, 
jak se snáší k zemi,“ zavzpomínal Vladimír 
Rajda.
Ne všechno se podařilo. Jeden padák při-
stál na stromě, který ale odbojáři bleskově 
pokáceli. Další se neotevřel, takže bedna po 
dopadu na zem vybuchla a shořela. Pět tun  
materiálu pak museli odbojáři zakopat do země.
„Část zbraní byla pro skupinu na Kameňáku. 
Když je tam nesli, byla schůzka prozrazená 
gestapu. Dorazilo tam komando z Kyjova   
a šest lidí tam na místě zastřelilo,“ připomněl 
následné události Přemysl Máčel z Kulturně 
historické společnosti Bohuslavice, která 
desku v kameni a turistické odpočívadlo ne-
chala na okraji lesa nedaleko vrcholu Lenivé 
hory umístit spolu s městem Kyjov a Lesy 
České republiky. K místu vede turistická stez-
ka přímo od nádraží Českých drah v Bohu-
slavicích. 

(mp)



/ prosinec 2015

strana 3

Z našeho města

Martinský hody byly plné premiér. První 
zkušenost pro stárky i pro místostarostu
Hody jsou největší událostí v roce v každé 
slovácké obci. V Kyjově to platilo letos spíše 
pro Slovácký rok, ale přesto byly hody opět 
velké a také veselé. Stárci si své role opravdu 
užívali, i když se oba této role v Kyjově na 
Martina ujali poprvé.
„Já jsem stárka dělal asi před pěti lety v Bo-
huslavicích, kde bydlím. Ale samozřejmě dě-
lat stárka  tady je pro mě velká čest,“ uvedl 
Martin Průša. „Já jsem do toho šel rád, pro-
tože je to pro mě výzva. Od malinka chodím 
v kroji a vždycky jsem stárka chtěl dělat,“ řekl 
druhý ze stárků Ondřej Svoboda. 
Své role si užíval i místostarosta Antonín Ku-
chař. V jeho případě to bylo poprvé, kdy mu-
sel při hodech zastoupit starostu Františka 
Lukla. Litoval jen, že musel vystoupit v civil-
ním oblečení, protože do domácích krojů se 
oblékli jeho synové.
Premiéru zažívaly i obě stárky, ani nikdo je 
zvlášť přesvědčovat nemusel. „Chtěla jsem 
celkem sama. Rodiče mě podpořili,“ řekla 
Pavla Stebnická. Podobně to cítila i Naďa Kli-
mešová, i když v jejím případě chasa musela 
rodiče chvíli přesvědčovat.

Jediné, co v Kyjově při hodové sobotě zlobi-
lo, bylo počasí. Poprvé pršelo už u radnice při 
povolování hodů. V Boršově u stárek se pak 
krojovaní museli vypořádat nejen s kapkami 
deště, ale chvílemi i s nepříjemným větrem.  

(zs)

Manželé oslavili 
kamennou svatbu. 
Jsou spolu 65 let
Jaroslav a Vlasta Procházkovi z Kyjova se 
brali 21. října v roce 1950. Letos ve stejný 
den oslavili takzvanou kamennou svatbu, což 
je málokdy vídané nejen v rámci regionu, ale  
i celé republiky. Podařilo se jim to i díky tomu, 
že se brali poměrně brzy. 
„Brali jsme se ve dvaceti letech. Nemuseli 
jsme, děti jsme měli až za tři roky. Měli jsme 
se rádi,  mysleli jsme si, že jeden bez druhé-
ho nemůžeme být, tak jsme se vzali,“ uvedla 
v den výročí Vlasta Procházková. 
Manželé žijí v Kyjově celý svůj společný ži-
vot. Podle toho, co vyprávějí, je to život spo-
kojený a šťastný. Nestěžují si ani přesto, že 
pan Jaroslav už má vážné zdravotní potíže.  
A jaký je recept na tak dlouhé soužití? Man-
želé Procházkovi tvrdí v podstatě totéž, co 
další dlouhověké páry.
„Musí tam být určitá tolerance, ne kvůli kaž-
dé maličkosti hned se chtít rozvádět. Trocha 
lásky a celkové pohody,“ vyjmenovala Vlasta 
Procházková. 
Manželé Procházkovi měli dvě děti, dceru 
a syna. Mají už také dvě vnoučata a čty-
ři pravnoučata. Stejně jako byli věrní jeden 
druhému, byli věrní i svému zaměstnání.  
V podstatě celý svůj profesní život strávili oba 
v jednom podniku, paní ve velkoobchodě, 
pán u vodovodů. 

(zs)

Děti běhaly s trikolorou 
pro připomínku svátku
Tradiční Běh s trikolórou se letos v městském parku konal 
už v pátek 23. října. Stal se opět připomínkou Dne vzni-
ku samostatného československého státu. Zúčastnily se 
ho děti z prvního stupně kyjovských základních škol Dr. 
Joklíka a Komenského. „Běhají třetí až páté třídy. Letos ne-
soutěží ročníky, ale jednotlivé třídy,“ uvedl ředitel  ZŠ J.A. 
Komenského Jan Navrátil. To, že sportovní zápolení děti 
baví a může jim tak přiblížit historické události lépe než 
třeba kladení věnců, věděla před osmi lety Hana Mikes-
ková. Právě ona běh s trikolorou vymyslela. I tak ale není 
snadné najít mezi dětskými účastníky ty, kteří vědí, proč 
mají na klopě trikoloru. „Jsou to děti. Musí se jim to dokola 
připomínat,“ ví své ředitel školy.  (mp)

Zahrádkář vykopal 
doma obří křen
Příroda dokáže překvapit a potěšit nejednoho 
pěstitele. Ivan Bartoš z Kyjova je zkušený za-
hrádkář a zeleninu pěstuje už desítky let. Ta-
kový křen, jaký vykopal letos na své zahradě, 
ale ještě neviděl  
a určitě není sám, 
koho jeho velikost 
překvapí. Ze země 
vytáhl spletenec, 
který váží dva  
a půl kilogramu  
a to ještě kus zů-
stal v půdě. 

(red)

Počet vyměněných jehel klesl na polovinu
Více než padesátiprocentní pokles výměny 
balíčků s injekčním materiálem zaznamena-
lo kontaktní centrum pro drogově závislé při 
kyjovské charitě. Zatímco loni jich bylo 50 ti-
síc, letos je to zatím necelých dvacet tisíc. 
Z dlouhodobého hlediska ale pokles zdale-
ka tak výrazný není, jedná se spíš o návrat  
k běžným číslům. Loňský rok byl totiž mimo-
řádně alarmující.
„Minulý rok by výjimečný tím, že se nám hod-
ně točili klienti. Jezdili sem i ti, co putovali přes 
jižní Moravu na Slovensko, kde bohužel byly 
dostupné léky na výrobu drog,“ připomněla 
vedoucí kontaktního centra Jarmila Švábová. 
K poklesu drogově závislých jistě přispěla  
i dobrá práce policie na Hodonínsku. V ce-

lém Jihomoravském kraji zadržela přes 580 
pachatelů drogových trestných činů a z toho 
jen v okrese Hodonín jich bylo 72, což je 26 
procent. Uživatelé drog na Kyjovsku navíc 
stárnou, jejich průměrný věk je v současné 
době 32 let. Podle předsedkyně komise pre-
vence kriminality Michaely Moudré přispělo 
ke zlepšení statistiky hodně město Kyjov tím, 
že zrušilo non-stop provoz v hernách. Právě 
v některých z nich se totiž drogy distribuo-
valy. Do budoucna pak může hodně pomoct 
preventivní program na školách.
Užívání drog ale zůstává na Kyjovsku velkým 
problémem. Množství vyměněných stříkaček 
a jehel je tu na stejné úrovni jako ve městech 
velikosti Blanska nebo Vyškova.            (mp)



/ prosinec 2015

strana 4

Z našeho města

Varhany procházejí 
generální rekonstrukcí
Osm desetiletí hrají v kyjovském farním kos-
tele varhany, které pro něj v roce 1936 posta-
vila známá firma Rieger. Její práce byla kva-
litní, protože nástroj za tu dobu nepotřeboval 
velkou opravu. V poslední době ale mnohé 
jeho části opravdu dožívaly, a tak nezbylo 
než se pustit do generální rekonstrukce.
„Zvuk už nebyl ideální a rejstříky přestávaly 
hrát, jak by měly. Ještě za mého předchůdce 
se rozhodlo, že dojde ke kompletní opravě 
hracího stroje i hracího stolu,“ uvedl kyjovský 
děkan Vladimír Mrázek.
V současné době jsou varhany rozmonto-
vané. Některé díly jsou v kostele, jiné si od-
vezli odborníci do svých dílen. Oprava začala 
hned po Velikonocích. Na velikonoční svátky 
příštího roku by měl být nástroj zase funkční. 
„Něco se musí vyrobit znovu, něco se musí 
opravit, něco se použije po očištění. Vše vy-
vrcholí laděním, které potrvá několik týdnů,“ 
řekl děkan Mrázek.
Nástroj přitom projde nejen rekonstrukcí, ale 
i modernizací. Dosavadní pneumatické roz-
vody z hracího stolu nahradí rozvody elek-
trické. Práce budou stát více než dva miliony 
korun. Většinu peněz přitom darují věřící na 
sbírkách. 

(mp)

Děti zasadily lípu 
a oskeruši
Zábavnou oslavu říjnového státního svátku 
prožilo 175 dětí z pěti škol na Kyjovsku. Mís-
to školy vyrazily 27. října na tak zvaný Jasný 
kopec na hranici katastrů Kostelce, Čeložnic 
a Kyjova, kde zasadily lípu a oskeruši. Navíc 
si užily pouštění draků a pochutnaly na špe-
káčcích. 
„Navazuje to na aktivitu, kdy jsme se rozhodli 
toto místo zvelebit spolu se starostkou Kos-
telce Vlastou Lochmanovou. Nechali jsme tu 
vybudovat velké dřevěné lavice, reliéfní mapu 
Chřibů a  chtělo to doplnit nějakou výsadbou,“ 
řekla iniciátorka akce Zuzana Veverková. 
Tato lokalita se jmenuje U lip, ještě před ně-
kolika lety tu ale byl pouze jeden strom to-
hoto druhu. Další vysadili kyjovští debrujá-
ři. Na ně teď navázali žáci základních škol  
z Kostelce, Čeložnic, Bohuslavic. Lokalitu U lip 
totiž objevíte v mapě na hranici těchto tří ka-
tastrů. Přidali se k nim ještě kyjovští debrujáři 
a děti z Moravan, odkud je to sem také, co by 
kamenem dohodil. Lípu zasadili u příležitosti 
státního svátku 28. října a oskeruši na počest 
jeho zakladatele Tomáše Garrigue Masaryka. 
Stromy a kůly kolem nich nedávaly děti do 
předem připravených otvorů, vše vznikalo te-
prve během dopoledne. A tak není divu, že 
potřebovaly pomoc dospělých. Angažovala 
se přitom především obec Kostelec. 

(mp)

Bohuslavické hody byly letos bez stárků
Zpěv, smích i víno provázeli o víkendu hodo-
vé veselí v Bohuslavicích. Místní chasa prošla 
ulicemi a sťala berana. Letošní hody se však 
musely obejít bez stárků.
„Stárek, který měl být, to vzdal. Takže jsme 
vymysleli náhradní plán. Vzal jsem organizaci 
jako loňský stárek na sebe, ale hody jsou bez 
stárků,“ objasnil situaci Roman Zahradníček. 
V Bohuslavicích se hody dlouhé roky neko-
naly. Od obnovení tohoto zvyku nastaly další 

změny. Patří mezi ně například oživení bo-
huslavických krojů. Z počátku se totiž místní 
veselili v kroji kyjovském. 
Součástí hodového programu je od stejné-
ho roku také stínání berana, což v minulosti 
symbolizovalo oběť slavnosti. Dnes se však 
stíná hlava pouze figuríně. Na té bohuslavic-
ké si dala místní omladina záležet. Posloužily 
k tomu pravé rohy berana i beránčí kůže.  

(blk)

Zamyšlení s kyjovským děkanem
Drazí přátelé, dovolte mi teď, na začátku 
prosincových dní, srdečně Vás pozdravit 
a připomenout to, co s tímto měsícem při-
chází. Prosinec přináší dvě doby – advent 
a Vánoce. Pro křesťany jsou to dny, ve kte-
rých si připomeneme přípravu na příchod 
Ježíše Krista a oslavíme jeho narození. My-
slím však, že „kouzlu“ prosincových událostí 
podléhá každý člověk. Adventní věnec se u 
většiny z nás stal samozřejmostí, o vánoč-
ním stromečku a dalších vánočních zvycích 
ani nemluvím. Je to doba, ve které jsme 
zváni k niternějšímu prožívání svého lidství. 
Kdesi jsem četl následující slova: „Budeš 
hluboce litovat, že jsi nevěnoval čas úsmě-
vu, objetí, polibku, že jsi byl příliš zaměst-

naný, než abys někomu pomohl." Stávat 
se stále lepším je úkolem každého z  nás. 
A období adventu a Vánoc nás k  tomu 
vybízí. Pokusme se trochu vyrůst v  lásce, 
v dobrotě, ve vnímavosti, aby i letošní blí-
žící se Vánoce mohly být alespoň o něco 
krásnější, než ty loňské. Snaha vždy stojí 
za to! Naše doba potřebuje mnoho dobra. 
Vánoce hovoří o narození Ježíše v  městě 
Betlémě, jak říká Starý zákon, o příchodu 
krále pokoje a míru. Při pohledu do našich 
betlémů, na narozeného Ježíše, prosme  
o pokoj a mír a upřímně se snažme jej sami 
žít. Přeji každému z  Vás požehnané dny 
adventu a Vánoc.

P. Vladimír Mrázek 

Co vše může Kyjov Litomyšli závidět? 
Ráda bych se podělila o svůj zážitek při ná-
vštěvě Dnů architektury - Archimyšl, kdy 
jsem toto městečko stejně veliké jako Kyjov 
navštívila za účelem více se dozvědět o jeho 
současné architektuře. Litomyšl má v ČR na-
prostou dominanci v počtu realizací vynikají-
cích architektonických počinů, za které jejich 
tvůrci dostali řadu ocenění.  Naši nejvýznam-
nější architekti jako Josef Pleskot, Pelčák a 
Hrůša, Burian a Křivinka, ale i řada mladších 
a začínajících dostali v tomto městě šanci re-
alizovat projekty, jejichž kvalita je nejen v čes-
kém, ale i v zahraničím měřítku na mimořádně 
vysoké úrovni. Jak to, že se toto stalo právě 
v Litomyšli? V prvé řadě hned po roce 1989 
nastoupil do čela města osvícený starosta 
Miroslav Brýdl, který pochopil, že má-li se 
město rozvíjet k blahu svých občanů, je třeba 
k jeho kulturnímu a urbanizačnímu rozvoji při-
stupovat koncepčně a odborně. Bylo proto 
vytvořeno místo městského architekta, jehož 
pozici již čtvrt století zastává Zdeňka Vydrová, 
která dohlíží na to, aby byly řádně vypisová-
ny architektonické soutěže, která určuje, jaké 
parametry má mít výstavba na městských 
pozemcích – a výsledky, které jsou po čtvrt 
století patrné, mnozí nyní nazývají litomyšlský 
zázrak. Stavebních realizací je kolem pade-
sáti a město vydalo o své současné archi-
tektuře reprezentativní publikaci, každoročně 
pořádá sympozia o moderní architektuře a 
v  neposlední řadě komentované prohlídky 
pro veřejnost po vybraných stavbách.  Jak 

to, že to funguje? V prvé řadě dalo příklad pár 
prvních projektů, které byly výjimečné. Díky 
těm i soukromí investoři pochopili, že kvalitní 
architektura nejenže táhne klientelu, ale je i 
známkou prestiže a dobrého vkusu. Ve druhé 
řadě si město ponechalo řadu pozemků, na 
nichž se výstavba plánovala, takže si mohlo 
přesně stanovit, co požaduje, co povolí a jaký 
očekává výsledek. A co máme dvacet pět let 
„po sociku“ v Kyjově my? Urbanisticky zniče-
né centrum města jižně od náměstí, kdy jako 
labutí píseň komunismu za oběť padla ulice 
Kollárova a část ulice Nerudova a nebyla již 
koncepčně dořešena; neslanou nemastnou 
přístavbu muzea; nevkusně rekonstruovanou 
smutečku, které se obvykle říká díky jejímu 
přístřešku proti dešti „benzínka“ (jako ben-
zínka je i po setmění nasvícená); asfaltové 
povrchy v  historických ulicích Palackého a 
Komenského na místě, kde byly dřív kočičí 
hlavy; estetické skvosty v podobě všelijakých 
„zlatých uliček“; uskutečněnou i plánovanou 
expanzi velkých obchodních center za hrani-
ce města - a to zde nezmiňuji četné rekon-
strukce vilek na Újezdě, které jejich majitelé 
„vylepšili“, protože jejich funkcionalistický de-
sign už nebyl „in.“ I zde platí, že jakou úroveň 
staveb realizuje město jako investor, odpo-
vídající úroveň mají i soukromé projekty.  Je 
opravdu velký kontrast navštívit desetitisíco-
vou Litomyšl s espritem města a vrátit se do 
Kyjova, velké vesnice. 

Barbora Lungová



/ prosinec 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

ZÁŠKOLÁCI 
Při kontrole podchodu pod kolejemi stráž-
níci objevili skupinku několika záškoláků, 
kteří si volné chvíle zpříjemňovali popíje-
ním lihovin. Skupinka při zpozorování hlíd-
ky ihned utekla. Jenomže díky velmi rych-
lému útěku se jednomu z nich podařilo na 
místě zanechat mobilní telefon. Pak už 
bylo dohledání majitele rychlou záležitostí. 
Následně se pro mobilní telefon dostavili 
na služebnu dva chlapci ve věku patnáct 
a šestnáct let. Tito nejprve zapírali, ale po 
chvíli se ke všemu doznali. O celé věci byli 
informováni rodiče těchto školáků a poté 

byly všechny zjištěné skutečnosti předány  
k dalšímu šetření příslušnému správnímu  
orgánu.

HÁDKA A NÁSLEDNÝ ÚTĚK Z DOMOVA 
Strážníky požádala Policie ČR o spolupráci 
při nalezení sedmnáctileté dívky z Žeravic, 
která se pohádala se svou matkou a poté 
utekla z domova. Dívka měla nasednout na 
autobus a odjet do Kyjova. Strážníkům se 
spolu s hlídkou Policie ČR podařilo přijet 
na nádraží ČSAD ještě před příjezdem výše 
uvedeného autobusu. Následně byla dívka 
převezena na služebnu Policie ČR, kde si ji 
matka vyzvedla.

NEHODA ZPŮSOBENÁ ŘÍZENÍM 
V OPILOSTI 
Při kontrole ulice Jiráskova hlídka narazila 
na dopravní nehodu, kdy řidič osobního 
automobilu naboural do stojícího vozidla. 
Na místě hlídka nalezla devětatřicetiletého 
řidiče z Ostravy, který nehodu způsobil. 
Dechová zkouška u něj ukázala na hodno-
tu 2,32 promile alkoholu. Při řešení této si-
tuace začala agresivita řidiče prudce stou-
pat, a tudíž mu strážníci byli nuceni přiložit 
pouta. Pro důvodné podezření ze spáchá-
ní trestného činu byla na místo přivolána 
Policie ČR, která si celou věc převzala  
k dalšímu šetření.

Majitele psů z útulku osvobodí 
radnice od poplatků
Už třicet psích obyvatel prošlo letos vybudo-
vanými kotci v Kyjově. Ty jsou pro opuště-
né pejsky jen přechodným místem pobytu, 
putují odsud buď k novému pánovi nebo do 
útulku při hodonínské zoo. Kyjovští zastupi-
telé na svém nedávném zasedání rozhodli  
o tom, že obyvatelé města, kteří si čtyřno-
hého kamaráda z útulku vezmou, budou od 
příštího roku osvobození od poplatků za psy. 
„Zastupitelstvo města reagovalo na pod-
nět pejskařů, že bychom měli nějak boni-
fikovat ty, kteří si pejska vezmou z útulku.  
Náklady, které město s těmito psi má, jsou 
vysoké a také je to bohulibé,“ uvedl staros-
ta Kyjova František Lukl. O tom, že takový 

krok má význam, svědčí i množství psů, kte-
ří už prošli kotci v Kyjově. Stará se tu o ně 
předsedkyně zdejší kynologické organizace 
Zdenka Kouřilová. „Kotce fungují od března 
letošního roku a už 9. března jsme tady měli 
prvního pejska. Jsou tady pejsci někdy jen 
na jeden den, ale byli i takoví, kteří potřebo-
vali léčení. Někteří jsou tu i dva nebo tři týd-
ny,“ uvedla Zdenka Kouřilová. Vedení Kyjova 
věří, že osvobození od poplatků nebudou 
lidé zneužívat a že přispěje ke snížení počtu 
pejsků v útulku. O podobném kroku uvažuje  
v případě psů opatřených čipem. Ten totiž 
výrazně ulehčí vyhledání jejich majitele. 

(mp)

Svatomartinská 
vína mají letos 
mimořádnou chuť
Otevřené lahve čerstvých vzorků z letošní 
úrody stály ve středu 11. listopadu po jede-
nácté hodině ve stánku před kyjovskou rad-
nicí připravené pro milovníky mladého vína. 
Okolo stovky lidí už taky netrpělivě čekalo ve 
frontě, aby mohli co nejdřív ochutnat letošní 
úrodu. Právě na svatého Martina k tomu kaž-
doročně mají první příležitost. 
„Svatomatinské víno by mělo být suché. 
Vína by měla být svěží, ovocitá, harmonická.  
I když jsou suchá, tak kyselina by neměla být 
výrazná, je to lehké pití,“ objasnil  organizá-
tor otevírání svatomartinských vín Pavel Na-
vrátil. Na Masarykově náměstí v Kyjově bylo  
k ochutnání 37 vzorků od deseti vinařů  
z okolí. Ukázaly, že letošní ročník bude dobrý.  
Z vysoké kvality mají jistě radost nejen vinaři, 
ale i konzumenti tohoto výjimečného nápoje. 

(mp)

Na zimu jsme připraveni, hlásí pracovníci 
Technických služeb Kyjov. Do letošní sezóny 
vstupují s novinkou. Za více než dva miliony 
korun zakoupila společnost výkonný traktor 
Zetor Forterra 140, taky sněhovou radlici  
a sypač posypového materiálu. Obsluhu tvo-
ří vždy dva pracovníci, traktor bude využíván 
po celý rok, nejen v zimních měsících. Údrž-
bu silnic dříve prováděla firma Ekor, důvodem 
změny je snaha snížit náklady, a to až čtyř-
násobně. Podle předběžných výpočtů tak 
město při silných zimách ušetří i stovky tisíc 
korun. Údržby chodníků se změna nedotkne,  
o ty se i v  minulých letech starali pracov-
níci technických služeb: „Zimní sezó-
na pro nás obvykle začíná 1. listopadu  
a končí poslední březnový den. S ohledem 
na dosavadní teplé počasí zatím fungujeme 
v režimu pohotovosti,“ vysvětlil ředitel Tech-
nických služeb Kyjov Oldřich Talaš. Na údrž-

Okénko technických služeb

bu chodníků se využívá především zametací 
vůz Some City Ranger 3500 osazený radli-
cí a sypačem, taky nosič nářadí s  pluhem 
a radlicí. V  případě potřeby je připravena 
multikára M 254x4. Větší plochy technic-
ké služby odklízejí smykovým nakladačem 
New Holland. Tyto stroje zpravidla obslu-
huje celkem pět pracovníků. Tam, kde se 
mechanizace nedostane, jsou připravena 
děvčata z technických služeb. Hůře dostup-
ná místa, včetně autobusových zastávek  
a schodišť, uklízejí ručně. Mechanizace 
vyjíždí v  případě minimálně třícentimetrové 
souvislé sněhové vrstvy, silné námrazy či 
náledí. Technické služby mají ve svých skla-
dech sto tun volně sypané a dvacet tři tun 
pytlované soli. Zimní údržba probíhá podle 
„Plánu zimní údržby místních komunika-
cí města Kyjova“, který je k  nahlédnutí na 
webových stránkách města.

Silnice v zimě budou udržovat technické služby



/ prosinec 2015

strana 6

Školství

Jazykový pobyt žáků SŠ 
automobilní Kyjov v Anglii
V  rámci projektu „Zdokonalujeme se v  ang-
lickém jazyce“ financovaného z  prostředků 
Evropské unie z Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost se v  říjnu 
2015 vydalo 24 žáků SŠ automobilní Kyjov 
na týdenní jazykový pobyt do Velké Británie. 
Dopoledne si žáci rozšířili své znalosti anglič-
tiny na renomované jazykové škole Twin ve 
městě Eastbourne, odpoledne pak měli mož-
nost objevovat krásy jižní Anglie a Londýna. 
Jelikož počasí bylo po celou dobu pobytu 
příznivé, žáci si mohli vychutnat dlouhé pro-
cházky Londýnem. Od ruchu velkoměsta si 
odpočinuli výlety na jih Anglie.
Velkým přínosem pro studenty bylo ubyto-
vání v  anglických rodinách, kde se jim moc 
líbilo, protože se mohli seznámit s každoden-
ním životem Angličanů, ochutnat typická an-
glická jídla a ověřit si své znalosti angličtiny  
v praxi. Pro velký zájem a nadšení žáků chce 
škola i v budoucnu usilovat o získání finanč-
ních prostředků pro uspořádání podobných 

zahraničních projektů. Za zmínku stojí, že 
v současné době čtyři žáci studijního oboru 
autotronik a učebního oboru automechanik 
absolvují v rámci projektu Erasmus+ měsíční 
zahraniční stáž v autoservisech ve španělské 
Cordobě a další žáci se do Španělska chys-
tají v  květnu 2016. Také těmto žákům jsou 
náklady na cestu, ubytování a stravu plně 
hrazeny z prostředků Evropské unie.

Martina Filipová a Renáta Balajková

Žáci SOU Kyjov Havlíčkova vítězí i v zahraničí
Dne 13. 10. se uskutečnil 7. ročník mezinárod-
ní soutěže „Mladý stavbár 2015“ v  SOŠ sta-
vební v Žilině. Soutěžilo se ve dvojicích v obo-
rech vzdělání zedník, instalatér a tesař. Soutěž 
měla část teoretickou a část praktickou, ve 
které soutěžící řešili vždy stejné zadání. 
V oboru zedník měli žáci provést vyzdění prů-
běžné zdi, vystavění dvou pilířů a překlenutí 
nadpraží vzniklého otvoru klenbou. V oboru 
instalatér měli osadit předstěnové instalační 
systémy pro pisoár a WC, dopojit je na vodu 
a odpad, seřídit a odzkoušet. 
Nezávislé poroty, složené z odborníků z pra-
xe a z techniků od sponzorů, sledovaly sou-
těžící při práci po celý průběh soutěže a na 
závěr provedly vyhodnocení. Při vyhlašování 
výsledků v oboru zedník se nejvíce radovala 
dvojice žáků Tomáš Božek a David Dobeš 
z  Kyjova, která v  soutěži zvítězila. V  oboru 
instalatér žáci Miroslav Rajsigl a Adam Štylá-
rek obsadili pěkné 2. místo. Kromě diplomů 
si žáci odvezli také hodnotné ceny. 
„Nezbývá, než poděkovat všem žákům za 

úspěšnou reprezentaci SOU Kyjov a vyučují-
cím za výbornou teoretickou a hlavně praktic-
kou přípravu. Jsem rovněž rád, že se nejed-
ná o ojedinělý úspěch. V  roce 2015 se naši 
žáci stali již mistry České republiky v oborech 
vzdělání pokrývač i zedník. Především musím 
ocenit výkony žáků Tomáše Božka a Davida 
Dobeše, neboť zvítězili již na čtvrté soutěži,  
a z  toho dvě byly dokonce s  mezinárodní 
účastí,“ konstatoval ředitel školy Zdeněk Lu-
keš. 

Domeček zaznamenal 
vydařený start do 
nového školního roku
Měsíc říjen byl v DDM Kyjov vydařeným star-
tem do školního roku 2015/2016. Kroužky 
jsou v plném proudu a akce domečku se po-
maloučku dostávají do povědomí občanů Ky-
jova a blízkého okolí. Podařilo se nám otevřít 
téměř všechny plánované kroužky. 
Začátkem měsíce proběhl výlet do Chřib-
ských lesů, kdy jeho účastníci prozkoumali 
ta nejzajímavější místa této chráněné krajinné 
oblasti. O několik dní později domeček při-
pravil pro děti ve spolupráci se Sokolíčkem 
akci pod názvem Drakiáda – děti si mohly 
vyrobit draka a soutěžit s ním o mnoho krás-
ných odměn. 
Neuběhl ani týden a na stejném místě se ko-
nalo Halloweenské tvoření. Každý, kdo přišel, 
mohl si vybrat ze široké nabídky - od vyřezá-
vání do dýní, přes tvorbu těžítek, strašidel-
ných květináčů, až po výrobu dušičkového 
věnce. Během celého dopoledne si mohly 
děti nechat od nadaného výtvarníka Domini-
ka Švába pomalovat obličej nejen strašidel-
nými motivy. 
Na podzimní prázdniny byly připraveny dva 
zájezdy do Brna. Při čtvrtečním výletu do vě-
decko-zábavného parku VIDA si děti zahrály 
na zvídavé vědce. O den později se vyrazily 
vydovádět do brněnského Wikylandu. Kromě 
všech těchto zmíněných aktivit se domeček 
podílí také na dopravní výchově pro základní 
školy, a to ve spolupráci s Policií ČR a Měst-
skou policií Kyjov. Všechny naše aktivity, 
kroužky, akce a fotky najdete na www.dome-
cekkyjov.cz.

Nový kalendář ukazuje Kyjov z ptačí perspektivy
Kultura

Kalendář Kyjova na rok 2016 ukazuje na tři-
nácti snímcích město z ptačí perspektivy. 
„Vydali jsme jednoduchý kalendář pohledů 
na město, protože si myslíme, že Kyjov je 
hezký nejen když po něm chodíte, ale i když 
se díváte z nadhledu,“ objasnila vedoucí od-
boru školství a kultury Městského úřadu Ilona 
Slaninová.
Na snímcích jsou pochopitelně historické do-

minanty města, jako je radnice, kostel, kaple 
nebo muzeum. Nechybí ale ani objekty zce-
la současné, jako je koupaliště nebo vilová 
čtvrt. „Překvapilo nás při pohledu na fotky, 
jak je Kyjov zelený,“ dodala Slaninová.
Kalendář vyšel v nákladu 500 kusů. Určený 
je především pro propagaci a reprezentaci 
města. Koupit si ho můžete v informačním 
centru.  (mp)

2016 KYJOV



/ prosinec 2015

strana 7

Kultura

placená inzerce

Jan Potměšil se 
představil ve své 
legendární roli
Algernon je bílá myš, která je výjimečně in-
teligentní díky zázračnému lékařskému pro-
středku. V představení Růže pro Algernon se 
titulní postava vůbec neobjeví, celou dobu 
je zato na jevišti Jan Potměšil, představitel 
mentálně zaostalého Charlieho, který dosta-
ne podobnou šanci. Hra vznikla v roce 1993 
v divadelním souboru Kašpar, který dnes vy-
užívá divadlo v Celetné. Od té doby je na re-
pertoáru a před několika týdny ji mohli vidět  
i diváci v Kyjově.
Celé představení je postavené hlavně na vý-
konu Jana Potměšila, který většinu času tráví 
na vratkém lehátku. Prožil na něm už asi 800 
divadelních večerů. 

(mp)

Film o Slováckém roku má pobavit nejen 
díky kameře na kmenu máje
Vizuálně působivé záběry natočené z růz-
ných kamer a perspektiv, komentář čtený 
Arnoštem Goldflamem, humorný nadhled  
a především samotná událost zachycená fil-
mařským okem jsou hlavními atributy sním-
ku Slovácký rok 2015, který měl premiéru  
v Kina Panorama. Jeho autorka, filmařka Kat-
ka Hornová, se snažila najít jiný pohled než 
před čtyřmi lety, kdy točila první film o této 
národopisné slavnosti.
„Musím se přiznat, že mě dalo zabrat vy-
mýšlení, jak to změnit a napadlo mě zapojit 
do toho další kamery,“ uvedla autorka s tím, 
že asi nejpřekvapivější pro diváka je kamera 
umístěná na máji. Film rozhodně není doku-
mentárním, etnograficky přesným zazname-

náním této významné události. Katka Horno-
vá ale věří, že to nebude vadit, spíše naopak.
„Na to bych si ani netroufla, já folklorem ne-
žiji. To by musel dělat člověk, který je od fo-
chu. Otázka je, do jaké míry by to pak bylo 
zábavné pro většinového diváka. Když to 
řeknu hloupě, tak mým cílem je lidi pobavit  
a najít hranu, kdy se folkloristé neurazí a běž-
ní lidé odejdou s myšlenkou, že se na můj 
film dá dívat,“ objasnila svůj pohled Katka 
Hornová. Snímek zachycuje všechno pod-
statné ze Slováckého roku a jeho protagoni-
sty jsou tisíce účinkujících z celého Kyjovska  
a návštěvníci z celého světa. Vznikl na objed-
návku kyjovské radnice a pořídit se dá třeba 
v informačním centru.  

(mp)

Helemese pokřtí 
nové CD
Alternativně-bigbítová kapela Helemese vy-
dala začátkem listopadu již třetí řadové album 
s  názvem Bublinky. Po úspěšných křtech 
v  Praze a v  Brně zakončí kapela své pod-
zimní turné křtem v domácím Kyjově. Kmotry 
desky nahrané ve studiu Jámor Ondřeje Jež-
ka bude acid-folko-
vé duo Vasilův Ru-
báš. Všechny zveme 
22. 12. na Jančov-
ku, kde společně  
a v dobré společnos-
ti vypravíme nové CD 
Bublinky do světa.

Kytarový kroužek 
uspěl v trampských 
písních
V sobotu 17.10. se ve Veselí nad Moravou 
konal další ročník soutěže Brána, kterou kaž-
doročně pořádá Česká tábornická unie. Sku-
piny a jednotlivci soutěžili v interpretaci nejen 
trampských, folkových a country písní.
Kytarový kroužek DDM Kyjov měl letos v sou-
těži poprvé své zástupce. V kategorii do 15 
let to byla skupina ve složení Lucie Ježková, 
Štěpán Novák a Pavla Dubská - přivezla si 
cenu „Cool a in“.
V kategorii 15-18 let soutěžila Katka Šupová, 
která dostala cenu „za nejlepší projev“. 

Martin Bílek



/ prosinec 2015

strana 8

Kultura

JUBILANTI
Marie Kozubíková 90 let
Anna Cápková 90 let
Marie Mašková 90 let
Aloisie Luklová 90 let
Bohumila Hlobilová 90 let
Marie Horáková 85 let
Alice Ševčíková 85 let

Miroslav Mezihorák 85 let
Josef Kašný 85 let
Jarmila Uryč-Gazdová 80 let
Jaroslav Sedlář 80 let
Ludmila Hartmanová 80 let
Jarmila Svobodová 75 let
Zdeněk Fridrich 75 let
Marta Svobodová 75 let
Františka Hučková 75 let

NAROZENÍ
Sofie Kašíková 31.10.2015

ÚMRTÍ
Vlasta Škoulová 29.9.1928 – 4.10.2015
Petr Dufek 16.4.1959 – 9.10.2015
Květoslava Duroňová 4.5.1929 – 12.10.2015

Věra Špinarová: do Kyjova se už moc těšíme!
V Kyjově zavítá poprocková ikona českoslo-
venské populární hudby Věra Špinarová do 
kina Panorama, kde vystoupí za doprovodu 
bandu Adama Pavlíka 17. února od 19.00.
Pro svůj nenapodobitelný sytý hlas i pro 
temperamentní a vitální vystupování na kon-
certech patří Věra Špinarová již mnoho let 
mezi nejžádanější zpěvačky v České a Slo-
venské republice. Prestižní záležitostí v roce 
2007 bylo pozvání na koncert Joe Cockera, 
který nemá nikdy na svých koncertech hos-
ty ani předskokany. Za svou kariéru vydala 
celkem 13 desek. Kromě mnoha ocenění  
v podobě zlatých a platinových desek patří 
mezi prvních pět nejprodávanějších českých 
interpretek za posledních deset let. Koncer-
ty probíhají v průběhu celého roku a jsou 
stále vyprodány. Návštěvníci kyjovského vy-
stoupení se mohou těšit na temperamentní 
skladby Jawa 250, Meteor lásky, Měj mě rád, 
A já ti závidím, ústřední píseň z filmu Tenkrát 
na západě a další populární songy z více než 
čtyřicetileté pěvecké kariéry této zpěvačky.
Jednašedesátiletá zpěvačka prošla řadou 
kapel, začínala ve Flamingu, následoval 
Royal Beat, Majestic, kde se vystřídala s Ma-
rií Rottrovou, Speciál, Notabene  a dnes 
její doprovodnou skupinu tvoří Adam Pavlík 
Band. Ten vede její syn z prvního manželství 
s muzikantem Ivo Pavlíkem.

Paní Špinarová, v Kyjově vystoupíte se 
svojí kapelou v  kině Panorama. Jak se  
k nám těšíte? 
Do Kyjova se už moc těšíme. Mám toto měs-
to moc ráda. Už ani nevím, kdy jsme u vás 
byli naposled. 

Jaké písničky uslyší diváci, kteří na vás přijdou?
Uslyší to nejlepší z mé dosavadní kariéry 
ve skoro dvouhodinovém vystoupení. Zazní 
všechny podstatné hity a nebude chybět ani 
pár nových skladeb. Moje nejznámější sklad-
by zazpívám nově po boku doprovodné ka-
pely mého syna Adama Pavlíka.

Přes čtyři desítky let je váš život spojen 
s hudbou a písničkami. Kdy a kde vaše 
kariéra začala?
Asi všechno začalo tím, když na setkání 
devítiletých škol před lety v  dnešním Domě 
kultury města Ostravy byla vyhlášena sou-
těž zpěváků. A  všichni mí spolužáci říkali: 
„Věro běž." Neboť věděli, že „břinkám” na 
kytaru. Tak jsem se přihlásila. Hrál tam ten-
krát orchestr pod vedením doktora Sochora  
a zpívala Marie Rottrová. Všichni jsme zpívali 
úryvek z písničky Vánoce, Vánoce přicházejí. 
Soutěž jsem vyhrála a dostala vánoční kolek-
ci. Přiběhla jsem domů a řekla jsem, že budu 
zpěvačka…To se mi naštěstí splnilo a jsme 
za to moc ráda.

Kde jste získala tak obrovský hlasový fond, 
který vám závidí mnohé operní pěvkyně?
Sama si kladu mnohdy tuto otázku, vždyť 
mám menší postavu a s  altovým projevem  
a velkým hlasovým rozsahem jsem nikdy po-
řádně neuměla hospodařit. Správnou techni-
ku mě ale naučili v ostravském rozhlase.

Jednoho dne se vrátíš je název písně, bez 
níž bychom si nedovedli představit hudeb-
ní dramaturgii rozhlasových stanic, televiz-
ních pořadů, diskoték… Vnímáte vůbec tu 
magickou sílu svého hlasu, když ji slyšíte?

To je velký dramaturgický počin Iva Pavlíka. 
Pamatuji si, že tuto Morriconeho melodii 
z  filmu Tenkrát na Západě vybral právě on, 
ale byla bez textu. Spolupracoval se Zbyš-
kem Malým, který napsal úžasně nadčasový 
text, vpravdě básnický, jenž evokuje radost, 
smutek a další poetické záležitosti. K úspě-
chu nahrávky samozřejmě pomohl Ostrav-
ský rozhlasový orchestr a hudební aranžmá 
Drahoslava Volejníčka. Je zajímavé, že tato 
písnička byla dlouho natočená, ale nikdo si 
jí nevšiml. Až v  televizním pořadu Ring vol-
ný se mě režisér František Polák zeptal, jestli 
nemám nějakou pomalou písničku. A když to 
v  televizi zaznělo, jako by se národ zbláznil, 
stala se píseň velkým hitem, z  čehož mám 
pochopitelně radost.

Jaký máte vztah se synem Adamem, kte-
rý teď vede vaši doprovodnou kapelu?
S  Adámkem máme krásný vztah. Stará se  
o všechny koncerty a dělá mi i manažera. 
Díky tomu, že jsem v jeho dětství hodně jez-
dila a koncertovala, mu mám teď co vyna-
hrazovat. Trávíme spolu teď většinu času. 
Navíc nám kapela šlape asi jako ještě nikdy 
předtím. Mám z toho radost Přijďte se sami 
přesvědčit na můj koncert. Těšíme se na vás!

I skauti zpívají. A nejenom v lese, někteří 
dokonce skládají muzikály. Tato informace 
může být pro leckoho překvapivá, přehlídka 
skautských muzikálů se nicméně koná kaž-
doročně už od roku 2000. V Kyjově se usku-
tečnila poprvé v roce 2003, pak loni a letos 
se tu junáci sešli už potřetí.
„Většina lidí má skauty zafixované jaky to, co 
běhají po lese a zakládají ohně. Ale ve skautu 
je možnost i jiného vyžití a muzikál, protože 
je to náročný žánr, je pro nás nejzajímavější. 

Všichni se v něm můžou realizovat,“ objasni-
la  organizátorka přehlídky Šárka Krakovská. 
Skautský muzikál, aspoň ten, který je určený 
pro každoroční soutěžní přehlídky, nesmí být 
dlouhý. Jednotlivá představení trvala v Kyjově 
maximálně 15 až 20 minut.
„Někteří využívají hudbu, kterou znají, někteří 
si píšou vlastní texty a někteří přijedou i s vlast-
ní hudbou,“ poznamenala Krakovská. Nejvíc 
byla zastoupená Roudnice nad Labem, od-
kud přijely čtyři skupiny z deseti soutěžících.   

Zbytek reprezentoval celou Českou repub-
liku a nechyběli tu ani téměř místní junáci  
z Ratíškovic a Mikulčic. Porota v čele s hu-
debním režisérem a dirigentem Radkem 
Šalšou nakonec nejvíc ocenila Sedmikrásky  
z Jindřichova Hradce s love story Adéla ještě 
nevečeřela. Celorepublikovou skautskou pře-
hlídkou to pro většinu účinkujících neskonči-
lo. Díky tomu, že se blíží konec roku, před-
vedou mnozí z nich svá vystoupení třeba na 
vánočních besídkách. 

(mp)

Skauti zpívali muzikály v kyjovském domě kultury



/ prosinec 2015

strana 9

Kultura

placená inzerce

Děkuji panu primáři MUDr. Janu Sekerkovi 
a všem dalším pracovníkům interního oddělení 
a jednotky intenzivní péče kyjovské nemocnice 

za  starostlivou péči, které se na tomto oddělení 
dostalo během zářijové a říjnové hospitalizace 

mého muže pana Josefa Šťastného. Poděkování 
patří rovněž panu primáři oddělení ARO, 
MUDr. Jiřímu Vyhnalovi a jeho personálu, 
kde též byla manželovi zajištěna intenzivní 
a starostlivá péče. Za laskavou péči děkuje 

manželka Dana Šťastná ze Sobůlek. 

Touto cestou chceme poděkovat Charitní 
pečovatelské službě Kyjov za obětavou pomoc 

při domácí péči o naši maminku a zároveň 
vyslovit poděkování Centru služeb pro seniory 

v Kyjově za poskytnutí odlehčovací služby. 
Rodiny Duroňova a Fridrichova.

Centrum sociálních služeb Kyjov, p. o. města  
Kyjova děkuje za poskytnutí sponzorského 

daru firmě Šroubárna Kyjov, spol. s.r.o., ve výši 
20 000 Kč. Finanční prostředky poslouží na 

rozvoj Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 
s dětmi. Organizace zakoupí didaktické pomůc-
ky, konferenční stůl, stoleček se židličkami pro 

menší děti, kuchyňské nádobí, výtvarný materiál 
a také hračky pro děti.

Rádi bychom vyjádřili poděkování Šroubárně 
Kyjov, spol. s.r.o. za podporu činnosti Nadač-
ního fondu zřízeného při MŠ a ZŠ Kyjov, Školní 

3208. Společnost Šroubárna Kyjov věnovala 
nadačnímu fondu školy finanční dar ve výši  
20 000 Kč. Tento dar oficiálně na konci roku 
2015 předal představitel Šroubárny Kyjov, 

finanční ředitel a jednatel, Ing. Januš Pindur. 
Jsme rádi, že na Kyjovsku jsou stále firmy a lidé, 
kteří mají snahu pomoci těm, kteří to potřebují. 

Ing. Jiří Hložek, předseda správní rady,
PaedDr. Miroslav Hula, ředitel školy

KNIŽNÍ NOVINKY
Alfons Mucha 
Alfons Mucha, Victor Arwas, 
Sarah Muchová, ed. (159 str.)
Alfons Mucha (1860-1939) byl 
jedním z  nejslavnějších před-
stavitelů období secese ve vý-
tvarném a užitém období. Kniha 
nabízí pohled na dosud nepro-
zkoumané stránky Muchova díla 
a zároveň představuje Muchovy 
nejoblíbenější obrazy - vše v do-
konalé barvě.

Kde zvedají nožku psi 
aneb v Pantáticích na návsi
Pavel Šrut (74 str.)
Český básník, překladatel, fe-
jetonista a autor knih pro děti 
a mládež Pavel Šrut je známý 
svou hravostí a smyslem pro 
humor. Tato sbírka veselých 
básniček je založena na pře-
kvapivém spojení věcí, které 
spolu nesouvisejí.

Vraždy bez svědomí
Luke Delaney (408 str.)
Sériový vrah, který řádí 
v Londýně, se zdá nevy-
pátratelný. Detektiv Sean 
Corrigan má zprvu pode-
zření, pak i důkazy, ale pro-
ti někomu, kdo pracuje pro 
vlivnou finanční instituci, je 
to málo. Vraždy přibývají, 
Seanovi nezbývá než spo-
lehnout se na svůj instinkt.

Poděkování



placená inzercestrana 10

www.JAKnaFotodarky.cz

originální dárky s vlastními fotkami

DOPRAVA

ZDARMA

15%
SLEVA

DO 31.12.2015

ADVENTNÍ 15% SLEVA
NA VEŠKERÉ ZBOŽÍ

ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB

AD
VE

NT
NÍ

 15
%

 SL
EV

A
NA

 VE
ŠK

ER
É Z

BO
ŽÍ

Pl
at

no
st

 a
kc

e 
27

. 1
1.

–2
2.

 1
2.

20
15

adresa prodejny: třída Komenského 1356 • 697 01  Kyjov • tel.: 518 613 611 • www.dmapraha.cz



placená inzerce strana 11

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 786 787

DIGITÁLNÍ VÁHY, 
POKLADNÍ SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

Zvyšte prestiž své prodejny

Nově - úřední
cejchování vah

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

%
www.modaprostejov.cz

Připravili jsme pro Vás novou kolekci pánských kabátů, 
košil a obleků. Na výše uvedené zboží obdržíte slevu 
skvělých 20%, pokud při placení odevzdáte tento kupon. 
Nově jsme pro Vás přichystali ve vybraných prodejnách 
kolekci s dámskou konfekcí. Přijďte! Těšíme se na Vás. 

- 20

DÁREK
HODNOTNÝ

Platnost kuponu je 10 dnů.

KOŠILE NOVÁ KOLEKCE

Prodám dvojhrob, materiál žula  na hřbitově v Kyjově. 
Informace na tel. Čísle 723 778 917.

Koupím byt 1+1 až 2+1 OV v Kyjově. RK nevolat. 
Tel. 777 631 655.

 

 

 

 HLEDÁM KE KOUPI BYT v Kyjově,  balkon výhodou.             
        Tel:739 868 635 

KOUPÍM  DŮM na Kyjovsku s velkou zahradou .  
       Tel: 739 823 546 

PRODÁM BYT 3+kk v Kyjově v centru.          
       Tel: 605 513 887 

PRODÁM BYT 4+1 podkrovní,  v centru Hodonína.  
       Tel: 730 815 702 

I N Z E R C E  -  N E M O V I T O S T I  



strana 12

placená inzerce

Přejeme Vám veselé vánoční svátky
a šťastné vykročení do nového roku



/ prosinec 2015

strana 13

Kulturní pozvánky

Kino PANORAMA
čt 3. 12., pá 4. 12 v 17.30                                                
FAKJŮ PANE UČITELI 2 
Německo/2015. Pokračování úspěšné ko-
medie. Stane se ze Zekiho seriózní pedagog 
nebo jej bude jeho kriminální minulost přita-
hovat? Možná to může fungovat dohromady.
 
čt 3. 12., pá 4. 12 ve 20.00                    
POSLEDNÍ LOVEC ČARODĚJNIC
USA/2015. Armády lovců čarodějnic, bojov-
níci „Sekery a kříže", vedou svou válku proti 
hrozivému nepříteli po celá staletí a bojují s 
čarodějnicemi na všech místech Země.    
 
so 5. 12., ne 6. 12. v 17.30
HUSÍ KŮŽE  
USA/2015. Teenager Zach se musel přestě-
hovat do malého městečka. Zjišťuje ale, že 
vše má i své světlé stránky - setkává se totiž 
s krásnou dívkou Hannou, která žije v sou-
sedním domě. 
                
so 5. 12., ne 6. 12 ve 20.00  
SPECTRE
USA/2015. James Bond dostane záhadný 
odkaz z minulosti, který ho přivede na stopu 
známé zločinecké organizace. Postupně roz-
plétá složitou pavučinu lží.
 
ne 6. 12. v 15.30, ne 27. 12. v 17.30                          
SNOOPY A CHARLIE BROWN
Peanuts ve filmu                                                  
USA/2015. Charlie Brown, nejmilovanější out-
sider na světě, se vydá na hrdinnou misi, za-
tímco se jeho nejlepší kamarád, roztomilý bígl 
Snoopy, utká se svým úhlavním nepřítelem.
 
st 9. 12. v 16.30 
BIO SENIOR - EVEREST
VB/2015. Píše se polovina devadesátých 
let. Na osmitisícovky už nešplhají jen zkušení  
horolezci, ale táhnou se tam celá procesí 
dobrodruhů z celého světa. 
 
st 9. 12. v 19.00                                                  
FILMOVÝ KLUB: 
Takovej barevnej vocas letící komety 
ČR/2015. Celovečerní dokumentární film  
vypráví o Filipu Topolovi, skladateli, textaři, 
klavíristovi a zpěvákovi skupiny Psí vojáci, je-
hož tvorba zasáhla tři generace. 
 
čt 10. 12., pá 11. 12., ne 13. 12., st 23. 12. v 17.30
HODNÝ DINOSAURUS 
USA/2015. Animovaný film „Hodný dinosau-
rus" si pohrává s otázkou: Co kdyby asteroid, 
který jednou provždy změnil život na Zemi, 
naši planetu minul a obří dinosauři nikdy ne-
vyhynuli? 
 
čt 10. 12., pá 11. 12. ve 20.00           
V SRDCI MOŘE
USA/2015. V zimě roku 1820 byla velrybář-
ská loď z Nové Anglie napadena čímsi ne-
uvěřitelným: velrybou mamutích rozměrů  

s obrovskou vytrvalostí a téměř lidskou tou-
hou po odplatě. 
                              
so 12. 12., pá 18. 12. v 17.30, ne 13. 12. v 15.30
MALÝ PRINC
Francie/2015. Ústřední postavou je malá hol-
čička. Ve světě, kde vše je možné, začne pro 
ni kouzelná cesta uvnitř vlastní představivos-
ti, na které znovuobjeví své dětství.
 
so 12. 12., ne 13. 12., čt 17. 12., pá 18. 12., 
út 29. 12 ve 20.00
VÁNOČNÍ KAMEŇÁK
ČR/2015. Starosta města Kameňákov Pepan 
se se svým spolupracovníkem - tajemníkem 
úřadu, rozhodne postavit na hoře Říp sko-
kanský můstek.
                      
st 16. 12. v 19.00  
FILMOVÝ KLUB - OTCOVÉ A DCERY
USA/Itálie/2015. V dospělosti Katie žije se 
svým přítelem Cameronem na Manhattanu. 
Jejich vztah se potýká s problémy. Amanda 
bojuje s vnitřními démony, kteří ji pronásledují 
od jejího problematického dětství. 
 
čt 17. 12., so 19. 12., ne 20. 12., st 30. 12. v 17.30
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
Rusko/2015. Z ledu a sněhu povstali nové 
temné síly, kterým dokáže čelit skřítek Orm 
jen po boku svých věrných přátel. 
 
so 19. 12., ne 20. 12 ve 20.00          
MOST ŠPIÓNŮ
USA/2015. Když v roce 1957 FBI zatkne 
Rudolfa Abela (Mark Rylance), sovětského 
špióna žijícího v New Yorku, strach a mocen-
ská nedůvěra se ve studené válce ještě více 
vystupňují.
 
ne 20. 12. v 15.30                         
MIMONI                                                                                       
USA/2015. Roztomilí Mimoni dobrovolně 
slouží Gruovi, padouchovi s velkým P. 

po 21. 12. v 15.30  
BELLA A SEBASTIÁN
Francie/2014. Sebastián žije v horách a jed-
noho dne se tajně spřátelí s divokou fenkou 
Bellou, velkým horským psem. Na alpských 
svazích spolu zažívají nejedno dobrodružství.
 
st 23. 12., ne 27. 12., st 30. 12. ve 20.00,
po 28. 12., út 29. 12. v 17.30
STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ 
USA/2015. Lucasfilm a vizionářský režisér 
J.J. Abrams spojili síly, aby vás znovu pře-
nesli do předaleké galaxie. Star Wars se vra-
cejí na plátna kin.

po 28. 12., ve 20.00
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST                
USA/2015. V poslední kapitole nepůjde jen 
o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost 
obyvatel celého Panemu. Konečné zúčtová-
ní s nenáviděným prezidentem Snowem se 
blíží.

Městské kulturní
středisko

út 1. 12. v 19.30, divadelní sál
HODONÍNSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR
A SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR
Adventní koncert. 

st 2. 12 v 19.00, divadelní sál
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli 
manželů Tupých a jako každý rok společně 
slaví Silvestra. Alkohol teče proudem, a vzá-
jemné stesky a osočování v párech vyústí ve 
furiantskou sázku, která vede k neobvyklé 
výměně manželů. 

pá 4. 12. v 15.15, před radnicí
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ 
S PŘÁNÍČKY JEŽÍŠKOVI 
Každý, kdo přijde, obdrží nafouknutý baló-
nek (rozdávání od 14.30), přesně v  15.15  
hromadné vypuštění. Součástí akce bude 
program kyjovských  škol a školek. 

so 5. 12. v 19.00, divadelní sál
MIKULÁŠSKÁ SWINGOVOBLUESOVÁ 
TANČÍRNA
Zahrají kapely Heart of dixie, St. Johnny 
blues, Začalovec a možná nějaké překvapení.
   
út 8. 12. v 19.00, divadelní sál             
MORAVANKA
Seriál dechových hudeb

čt 10. 12. v 19.30, Čajovna Galerie
STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA – ZEMĚ 
ŠÍLENÉHO CÍSAŘE. Luděk Kaluža
Povídání a promítání o vskutku exotické afric-
ké zemi od člověka, který ji zcestoval křížem 
krážem. 

pá 11. 12. od 14.00, před radnicí  
PÁTEČNÍ ADVENTNÍ TRH S PROGRAMEM
Od 9 hodin prodej, od 14 hodin program 
na pódiu: Mužský sbor z  Nětčic, Vyslúžilci  
a Ženský sbor Tragačnice.      

so 12. 12 v 17.00 
VÁNOČNÍ  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU ZUŠ KYJOV
Vystoupení pod uměleckým vedením Jolany 
Součkové.

po 14. 12. v 16.30, Čajovna Galerie
HVĚZDY, KTERÉ NEHASNOU
Edie Junior Maiden. Vernisáž prací Josefa 
Duny. Popart perokresbou a lihovým fixem. 
Výstava potrvá do 11. 1. 2016. 

st 16. 12 v 18.00, divadelní sál  
GRANDE MORAVIA L. PAVLUŠE 
A MANŽELÉ ŘIHÁKOVI
V programu vystoupí jako host Eliška Trtíková.



/ prosinec 2015

strana 14

Kulturní pozvánky

pá 18. 12. od 14.00, před radnicí                
PÁTEČNÍ ADVENTNÍ TRH S PROGRAMEM
Od 9 hodin prodej, od 14 hodin program na pó-
diu: Mužský sbor z Nětčic, Pajtáši a Kyjovánek. 

pá 18. 12. v 16.00, estrádní sál
GYMNASTKA ROKU
Vystoupení všech členek klubu. Vyhlášení 
gymnastky roku 2015. Dětská diskotéka. 
  
st 23. 12. v 18.00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 
Vánoční písně v  podání Mužského sboru 
z Kyjova, ženského sboru  Tragačnice, Tetek 
z Kyjova, dechové hudby Žadovjáci a s živým 
betlémem členů Slováckého souboru Kyjov. 

pá 25. 12. ve 20.00, estrádní sál      
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU JURY PETRŮ 
A HOSTY VEČERA 
– zpěvákem, muzikantem a vedoucím cimbá-
lové muziky Vonica, panem Janem Zaviači-
čem z Brumovic a jeho dcerou Janou. 

čt 31. 12. od 15.30, před radnicí
GULÁŠ PÁRTY 2015 ANEB KYJOV SE 
LOUČÍ S ROKEM 2015 A VÍTÁ ROK 2016
Hraje skupina Návrat. Prodej svařeného vína  
a dalšího občerstvení. Od 16.00 silvestrovský 
guláš, v 16.45 DVD projekce pro děti, v 17.00 
diskotéka, v  18.00 přání starosty do nového 
roku, v 18.15 ohňostroj. Po ohňostroji pokra-
čuje diskotéka. 

VÁNOČNÍ NABÍDKA DÁREK POD STROMEČEK
Během měsíců listopadu a prosince je možno 
zakoupit vstupenky na pořady pořádané v roce 
2016 (Koncert Věry Špinarové s  kapelou, Dia 
show s cestovatelem Jirkou Kolbabou, Minipárty 
Karla Šípa s hostem Josefem Aloisem Náhlov-
ským, Divadelní představení Frankie a Johnny- 
Aleš Háma a Tereza Kostková, Koncert Karla Plí-
hala, Divadelní představení Domácí@štěstí.hned 
- Iva Hüttnerová, David Suchařípa, Michaela 
Dolinová, předplatné Seriálu dechových hudeb).

pá 19. 2. 2016 ve 20.00
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA 
V prostorách DK vystoupí orchestr Dušana 
Mathona ze Zlína, CM Jury Petrů a MAMMA MIA. 
Ples zahájí slavnostní předtančení a ukázky spo-
lečenských tanců. Speciálními hosty letos budou 
Jan Čenský a Petr Salava. Postrádat nebudete ani 
coctail bar a barmanskou show s ochutnávkou 
míchaných nápojů, ochutnávku moravských vín 
a samozřejmě bohatou tombolu. Předprodej části 
vstupenek bude zahájen 14.12.2015 na Informač-
ním centru města Kyjova, ul. Svatoborská 26.

Informační centrum
4. - 30.12. od 9.00 do 17.00
BETLÉM 
Máte možnost vidět krásný betlém, který vytvo-
řily z  dřevěných postav šikovné ruce uživatelů 
Domova Horizont. Prohlídka se uskuteční v rám-
ci otevírací doby IC (otevírací doba IC: (po–pá) 

9:00–17:00, (so) 9:00–11:30). VSTUP ZDARMA. 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM KYJOVA
Nová služba pro pořadatele kulturních, společen-
ských a ostatních akcí – KALENDÁŘ AKCÍ - NA 
WEBU MĚSTA KYJOVA – Město Kyjov prostřed-
nictvím svých webových stránek nabízí novou 
službu pro pořadatele kulturních, společenských a 
také ostatních akcí v Kyjově – Kalendář akcí. Tento 
najdete v liště na pravé straně webových stránek 
města Kyjova. Zde se nabízí další možnost jednak 
získat přehled o  termínu akcí a událostí během 
celého roku a také samozřejmě možnost zadat či 
zveřejnit svou akci i touto formou. V případě zájmu 
nás kontaktujte: e-mail: info@mukyjov.cz (do e-
mailu uvádějte vždy předmět: Kalendář akcí!) nebo 
telefonicky: 518 323 484 nebo 602 155 679.

Radniční galerie
po 7. 12. 
KRAJINA = PŘÍTOMNOST ČLOVĚKA 
Představí se výtvarné práce žáků ZUŠ Ždánice 
a ZŠ Lovčice. Název výstavy vychází ze zada-
ného tématu druhého ročníku projektu Ždánic-
ký plenér, projektu, který má za úkol propago-
vat krásu a duchovní hodnotu krajiny. Práce 
dětí vznikaly přímo v přírodě pod vedením zku-
šených lektorů a kantorů. Výstavu budete mít 
možnost zhlédnout od po 7. 12. do ne 20. 12.

Galerie Doma
pá 4. 12. v 17.30
VÁNOČNÍ VÝSTAVA - VERNISÁŽ
Zahrají Mikulášovy patálie aneb Boříkovy  
lapálie (Hana a Karel Bednaříkovi, Eva 
Kostihová, Jitka Strnadová, Lovec, Laďa Bílý, 
Staňa Pokorný, Jarka Rybová). Vystaveny 
budou artefakty od místních umělců. Výstava 
potrvá do 23. 12.

Český zahrádkářský svaz

Výbor ČZS Kyjov pořádá Tradiční reprezen-
tační ples Českého zahrádkářského svazu 
Kyjov. Koná se v sobotu v sobotu 16. ledna 
2016 v sálech Domu kultury Kyjov. Zahájení 
ve 20.00. Hraje Vermona. 

Vlastivědné muzeum
st 16. 12. – pá 18. 12. 2015, od 9.00 do 
12.00, od 13.00 do 16.00
VÁNOCE SE BLÍŽÍ
Tradiční předváděcí akce rukodělné výroby 
ve víceúčelovém sále nové přístavby s mož-
ností vyzkoušení výrobních postupů a zakou-
pení drobných dárečků pro své blízké. Ško-
lám doporučujeme zajištění návštěvy předem 
na tel. čísle 518 61 23 38.

st 16. 12. 
Michaela Gregorovičová – medový perník
Iva Novotná – zpracování vlny
Marta Hlaváčková – pletení z pedigu
Věra Dupynová – háčkované vánoční a deko-

rativní ozdoby
Rozálie Blažková – užitkové a dekorativní  
předměty z kukuřičného šústí
pracovníci muzea – svíčky z mezistěn

čt 17. 12. 
Marie Pribišová – perník s marcipánovou polevou
Jitka a Pavel Hutěčkovi – dřevěné vánoční ozdoby
Marie Čiháková – malování vánočních ozdob
Dagmar Charvátková – ozdoby z korálků
Václav Němec – dřevěné šperky a loutky
Ivana Hedbávná – vyšívaná přání a drobné 
ozdoby ze šústí
pracovníci muzea – gelové svíčky

pá 18. 12.  
Danuška Partyková – vizovické pečivo
Jaroslav Kolaja – věštění z litého olova
Ludmila Holková – figurky z kukuřičného šústí
Libor Jurčík – dřevěné hračky, zvonečky, píšťalky
Alexandra Kaňovská – keramika, modelování 
betlému
Míla Šťávová – drátěný šperk
pracovníci muzea – zdobení perníku, enkaustika

Centrum pro rodinu Kyjov

Každé pondělí od 17.30 - Malý fotbálek. 
Každé pondělí v 18.00 - 19.30 - Cvičení pro 
těhotné.
Každé pondělí v 19.00 - 20.30 - Izraelské tance.
Každou středu v 10.00 - 12.00 - Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy.
Každou středu v 16.15 - 16.50 - Dětská schólička.
Každé poslední pondělí od 15.00 se v pro-
storách CPR schází senioři. 
Jednou za čtrnáct dnů v  pátek v 16.15 se 
v prostorách CPR schází dětské minispolčo. 

Klub maminek Kyjov
1. 12.  Vyrábíme Mikuláše.
3. 12.  Ponožka pro mikulášskou nadílku.
8. 12. Vánoční výzdoba.
10. 12. Uvidíme zlaté prasátko?
15. 12.  Zdobíme vánoční stromeček.
17. 12. Zpíváme koledy u stromečku – 
 poslední setkání v roce 2015.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KROK 
A KLUB DOBROVOLNÍKŮ

po 14.12. v 15.00 
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ
Zveme všechny dobrovolníky i zájemce  
o dobrovolnictví vždy ve středu v 14.00 – 
16.00 (po domluvě kdykoli).

Římskokatolická farnost Kyjov
Každý první pátek v měsíci je otevřen farní kostel 
na Masarykově náměstí k tiché adoraci, zamyš-
lení, ale také si můžete po tuto dobu kostel pro-
hlédnout za denního světla. Tyto dny jsou jediné, 
kdy je kostel přes den plně otevřen pro veřejnost.



/ prosinec 2015

strana 15

TVS

Špetka Slovácka už v listopadu 
voněla Vánocemi

Pupáky: sladká tečka Štědrého večera
Ve většině domácností pomalu ale jistě za-
čínají vánoční přípravy. Dárečky, výzdoba, 
kapr a salát nesmí chybět. Ale co si letos 
zkusit ozvláštnit štědrovečerní stůl nějakou 
tou dobrotou, kterou na něm dnes už běžně 
nenajdeme, ale naše babičky ji s láskou při-
pravovaly každé Vánoce?
Už v listopadu jsme se ve Špetce Slovácka 
zaměřili na jeden z receptů, které se vzta-
hují k Vánocům a tradičním zvykům našich 
předků spjatým s koncem roku. Spolu se 
zkušenou cukrářkou Dagmar Matyášovou ze 
Střední školy průmyslové, hotelové a zdra-

votnické v Uherském Hradišti jsme vykouzlili 
jednoduché, avšak o to chutnější pupáky.
Pupáky se jedly na Štědrý večer po hlavním 
chodu večeře. Později se začaly také plnit 
mákem či povidly, mastit máslem či sypat 
skořicí nebo perníkem ze sušeného ovoce 
rozmělněného na prášek. Tradiční pupáky 
jsou ale čisté neplněné buchty, ochucené 
pouze na povrchu mákem, cukrem a me-
dem. Mák byl symbolem hojnosti a med ne-
jen sladidlem, ale byl chápán také jako nosi-
tel zdraví, soudržnosti a hojnosti.
Recept na pupáky: Na pupáky budete po-
třebovat: 500 g hladké mouky, kostku kvas-
nic, 2-3 žloutky, 150 g cukru, ¼ litru mléka, 

Krajance: dobrota do kapsičky
Kromě slavnostních pupáků jsme ale pekli 
také jeden pokrm běžné denní spotřeby - 
jednoduché, rychlé a velmi dobré krajance.
„Když jsme byli děti, sladkosti nebyly, ale 
my jsme měli jako dobrotu právě třeba kra-
jance. Vždycky jsme si je nalámali do kapsy  
a utíkali ven za kamarády. Tam jsme si je ula-
movali a jedli. A teprve když nám došly, zase 
jsme přišli domů,“ popisuje historii tradičních 
škvarkových placek ze Slovácka paní Bože-
na Stašková z Kunovic, která je v naší tele-
vizní kuchyni připravila.
Kromě rychlé pochoutky pro děti se ale kra-
jance především ulamovaly k polévce. Patřily 
do denního jídelníčku a jedná se o prastaré 
pečivo, které bylo laciné a rychlé na přípravu. 
Jako příloha se jedly prakticky během celého 
roku, ale především v zimě k hustým polév-

kám, luštěninám, ale především k omáčkám 
a dušenému zelí. 
Suroviny: 500 g polohrubé mouky, mleté 
škvarky, 250 ml mléka, prášek do pečiva, 
sůl, cukr.
Postup: Ze všech surovin vypracujeme těsto, 
které necháme 5 minut odpočinout. Poté vy-
pracované těsto rozválíme na asi ½ centime-
tru tlustý plát a přímo na plechu rádýlkem roz-
dělíme na menší kousky. Pečeme při 180 °C  
dozlatova. 

Kdy uvidíte Špetku Slovácka?
Další díly našeho pořadu můžete vidět na 
obrazovkách Regionální televize TVS 5. - 7. 
prosince, 19. - 20. prosince a 2. -  3. ledna  
a to s premiérou vždy v sobotu v 18.45.

rozpuštěný tuk (máslo nebo sádlo), špetku 
soli, mák, med.
Postup: Z vlažného mléka, droždí a cukru si 
připravíme kvásek, přidáme k ostatním suro-
vinám a vymísíme těsto, které necháme pod 
utěrkou na teplém místě vykynout. Pak z něj 
lžičkou ukrajujeme malé bochánky, klademe 
je na vymaštěný plech a pečeme v rozpálené 
troubě. Po upečení vložíme pupáky do mísy, 
necháme vychladnout a přelijeme teplým 
mlékem tak, aby plavaly. Až mléko nasají, 
přelijeme pupáky teplým máslem a posype-
me cukrem a mákem, promícháme. Na talíři 
ještě pokapeme medem.



/ prosinec 2015

strana 16

TVS

dvě premiéry týdně

úterý a pátek
vždy po 17.10
Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:
denně v 17.10, 19.10, 

21.10, 23.10, 1.10, 3.10, 
5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ MAGAZÍN

JAK NALADIT TVS: 
Regionální televize TVS je šířena jako samostatný program v rámci multiplexu 
4. Jihomoravský kraj, vysílač Podvorov, kanál 45 - frekvence 666 MHz. Naladíte 
buď pomocí automatického ladění nebo laděním ručním – zvolením čísla kanálu 
42 pro Zlínský kraj nebo 45 pro Jihomoravský kraj.

KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: 
Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, Vyškov a Veselí nad Moravou. 
Program TVS vysílá na vlastním kanálu v kabelové síti UPC na pozici 122.

JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU 
KABELEM: 
Kyjov a obce na Kyjovsku, Ostrožská 
Nová Ves, Ostrožská Lhota, Bzenec. 
Zde je možný příjem TVS v místní ka-
belové síti. V Ostrožské Lhotě se jed-
ná o analogový signál v kabelové síti 
NOEL. V Ostrožské Nové Vsi a Bzen-
ci jde o kabelové rozvody společnosti 
KT.CZ. V Kyjově a okolí je k dispozici 

digitální i analogový signál pro všechny zákazníky sítě IT SELF (Moravianet). V 
analogovém režimu je TVS na kanálu na S5. V digitálním režimu se po automa-
tickém naladění objeví TVS na 82. místě nabídky, frekvence 298 MHz.

VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS: 
Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré Město, Kunovice a okolí. 

ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELEVIZE TVS NA SATELITU: 
TVS je součástí vysílání Regionální televize CZ (vždy v 18.00, 22.00, 02.00, 
06.00, 10.00 a 14.00 hod.). Program Regionální televize CZ naladíte na: Sate-
lit ASTRA 3B (23,5°V, frekvence12070/H, SR 27500, FEC 3/4, kódování žád-
né (FTA). 

Internetový on-line stream na adrese 

www.tvslovacko.cz

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

Začátky vysílání 
v hodinách A a C:
19.00 / 23.00 / 3.00 / 7.00 / 
11.00 / 15.00 
čas vys. název pořadu
17.00 Magazín Hodonín -
 premiéry ÚT, PÁ 
17.10 Magazín Kyjov -
 premiéry ÚT, PÁ
17.20 Magazín Veselí - 
 premiéra ÚT, PÁ
17.30 Brněnské oko / 
 Magazín sport / Region JM
17.50 Programové přílohy / 
 Živá panorama



/ prosinec 2015

strana 17

Sport

Sto padesát kyjovských florbalistů 
řeší existenční problém
Ano, počet Kyjovských florbalistů překročil 
hranici 150 členů. Ještě z jara roku 2011 to 
byl jen florbalový kroužek na DDM, kde se 
florbalu věnovalo tak kolem 25 až 30 dětí. Za 
něco málo více než čtyři  roky se počet dětí 
více než zpětinásobil a minulý měsíc překonal 
počet členů sportovního florbalového klubu 
FBC Dragons hranici 150 aktivních členů. 
Jeden z  mužů z  vedení klubu Roman Gra-
bovský odhaduje, že počet členů by během 
dvou až tří let mohl dosáhnout hranice 250. 
O florbal je totiž v  Kyjově a okolí mezi dět-
mi a mládeží velký zájem. Není divu. Florbal 
je atraktivní, rychlý, celoroční, halový sport.  
A právě hala, tj. prostory pro tréninky a zápa-
sy, začíná rozvoj tohoto sportu v Kyjově limi-
tovat. Zatímco klub díky dobré práci s rodiči  
a bývalými kyjovskými florbalisty nemá nou-
zi o  trenéry jednotlivých týmů, problém má 
s vhodnými prostory k tréninku a k zápasům. 
Florbalisté našli částečné zázemí na hale 
SOU Havlíčkova, kde se podařilo utrhnout 
alespoň tři hodiny dvakrát týdně. I toto množ-
ství však stačilo, jak potvrdilo vedení učiliště, 
k  tomu, aby se hala po dlouhé době ocitla 
v plusovém hospodaření. Přesto mají na hale 
stále přednost jiné sporty, zejména venkovní. 
Další zázemí poskytuje florbalistům, zejména 
těm nejmenším, maličká tělocvična u Do-
mečku (DDM) Kyjov. 
Právě spolupráce mezi florbalisty a Domeč-
kem, bez níž by kyjovský florbal nebyl tam, 
kde je, bývá důvodem, že kyjovští radní vní-
mají florbal stále jako sportovní kroužek a ne 
sportovní klub. Srovnáme-li dotace přidělené 

florbalistům se sporty jako je fotbal či bas-
ketbal, nestačíme se divit a to jak fotbal, tak 
basketbal mají k  dispozici vlastní sportovní 
zařízení a tréninkové zázemí (halu a hřiště). 
Řešení celé situace není jednoduché, ale 
z více menších sportů se šíří hlasy o tom, že 
v Kyjově chybí sportovní hala pro více sportů. 
Ano, její výstavba by jistě vyřešila celou situ-
aci ku prospěchu nejen florbalu, ale i dalších 
sportů (karate, aerobik, futsal, ale i basketbal 
atd.), přitom jen florbal by byl schopen té-
měř zaplatit její celoroční provoz. Je otázkou, 
zda-li se najde někdo kompetentní, kdo by 
se tímto problémem zabýval a hlavně našel  
a uskutečnil řešení. Do té doby si budou mu-
set rodiče florbalistů zvyknout, že tréninky je-
jich dětí budou končit někdy po 21. nebo 22. 
hodině, což hlavně pro dojíždějící děti není 
asi vhodné, ale pokud se nenajde v  lepším 
čase volno na hale, tak to asi lepší nebude.     
Nekončeme však tak pesimisticky. Kyjov-
ský florbal stoupá vzhůru a pomalu, ale jistě 
si hledá své místo mezi sportujícími dětmi  
a mládeži.

Roman Grabovský

Kyjovští rytíři a barbíny na BVV v Brně
Nejmladší hokejbalové družstvo HBK Kyjov 
kategorie minipřípravka se představilo na 
brněnském výstavišti v  rámci veletrhu Sport  
Life 2015. Jednalo se o soutěžní turnaj, kte-
rý měl zároveň návštěvníkům veletrhu při-
blížit tuto atraktivní kolektivní hru. Za účasti 
pěti družstev, včetně jednoho ze Slovenska, 
skončili naši nejmladší rytíři na krásném čtvr-
tém místě. Kluci předvedli výborný výkon, 
kdy k  lepšímu umístění jim chybělo jen tro-
chu štěstí. Jednotlivé zápasy byly proloženy 
soutěžemi pro hráče i návštěvníky tak, aby 
měli možnost si hokejbal vyzkoušet. Po celou 
dobu turnaje byly přítomny vicemistryně světa  
v hokejbale z  letošního roku, které proběhlo 
ve švýcarském Zugu. Holky turnaj moderova-
ly a provázely doprovodnými soutěžemi.
O den dříve se na výstavišti představilo druž-
stvo žen. Jednalo se opět o turnaj, kterého 
se zúčastnily ženské týmy z  celé České re-
publiky. Barbíny odehrály skvělá utkání. Šlo 
o jejich vůbec první představení a konfronta-
ci s  jinými týmy. Výsledky zápasů nebyly tím 
nejdůležitějším. Šlo o hru, zábavu, kolektiv  

a super atmosféru, která turnaj provázela. 
To samé platilo i pro turnaj minipřípravek. 
Kluci si turnaj užívali. Mimo zápasy si vyzkou-
šeli doprovodné soutěže a mnoho dalších 
atrakcí a dovedností, které jim veletrh sportu 
nabídl. Vítězi nakonec byli všichni. Naši rytíři, 
barbíny, soupeři, prostě všichni, kteří se do-
káží sportem bavit a užívat si příjemné chvíle 
strávené s kamarády. Více informací nalezne-
te na www.hokejbal-kyjov.cz, nebo facebook 
HBK Kyjov.

Martin Vaculík, HBK Kyjov

Udělejte něco pro 
své zdraví
Od 10.10. do 12.12. jezdí každou sobotu 
bezplatná autobusová linka svážející kyjov-
ské občany na krytý bazén v  Ratíškovicích. 
Vstupné do bazénu si každý hradí sám.
• Odjezd z Bohuslavic: v 13.30 (zastávka na 
návsi).
• Odjezd z Kyjova: v 13.40 Boršov (zastávka 
MHD u  ČSAD), v  13.43 K. Čapka (zastáv-
ka MHD), v  13.46 Újezd (zastávka MHD na 
Dvořákově ulici), v  13.50 Masarykovo nám. 
(zastávka MHD před radnicí), v  13.53 auto-
busové nádraží.
• Odjezd z  Ratíškovic: přibližně v  15.40 se 
zastávkou: Masarykovo nám. Kyjov, Újezd 
(zastávka MHD na Dvořákově ulici), K. Čap-
ka (zastávka MHD), Boršov (zastávka MHD 
u ČSAD), Bohuslavice (zastávka na návsi).

Štěpánský pochod
26. prosince můžete vyrazit na Štěpánský 
pochod s prezencí v Rekreačním středisku 
Relax Čeložnice v době od 8.00 do 13.00. 
Můžete si vybrat mezi trasami od 6 do 35 
km. Výchozí místo i cíl pochodu si každý zvolí 
podle svých představ a fyzických schopnos-
tí. Do Čeložnic můžete přijít odkudkoliv a jít 
kamkoliv... Kilometry z výchozího místa do 
Čeložnic se započítávají do celkového počtu 
„ušlapaných“ kilometrů.
Odměna: diplom, drobný suvenýr, příležitost-
né razítko a také možnost po roce si znovu 
popovídat s kamarády. Možnost občerstve-
ní v místě prezence. Ubytování organizátoři 
nezajišťují. Bližší informace u pořadatelů při 
prezenci. Zveme rodiče s dětmi, mládež, do-
spělé a seniory. Přijďte poznat krásu zimních 
Chřibů. 

Novoroční čtyřlístek 
láká k pochodu 
u Vřesovic 
Klub českých turistů ve Vřesovicích pořádá 
už po třinácté pochod k uvítání nového roku. 
Okolo Vřesovic zájemci vyrazí 1. ledna ve 
13.00. Prezentace: od 13.00 do 14.00 v hos-
tinci Ozdravovna U Sirotků ve Vřesovicích. 
Trasy (5 a 7 km) povedou ulicemi Vřesovic  
a blízkým okolím. 
Účast na této akci se započítává do nové 
soutěže „O zlatého turistu 2012–2016“. Další 
podrobnosti jsou v propagačních skříňkách 
KČT Vřesovice u obecního úřadu a v Podhoří.



/ prosinec 2015

strana 18

Sport

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura,  
tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 786 787, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: František Lukl, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, 
aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 11. 2015.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. prosince 2015

V Kyjově se konal šampionát v showdownu
Hra podobná stolnímu tenisu, míček se ov-
šem odráží od mantinelů a proti sobě stojí 
nevidomí soupeři. To je showdown, disciplí-
na, které se pod hlavičkou Jiskry Kyjov věnují 
už léta členové kyjovské organizace nevido-
mých a slabozrakých. V listopadu dokonce 
pořádali Mistrovství České republiky.
„Účastnilo se ho celkem 18 závodníku, kteří 
se předem nominovali. Dvanáct nejlepších 
mužů a šest žen. Máme je z oddílů z Pra-
hy, Olomouce, Brna, Kyjova a Ostravy. To 
jsou oddíly, kde se showdown hraje,“ řekla 
předsedkyně pořádající SONS Kyjov Hana 
Vrtková s tím, že kategorie pro různé zrakové 
vady se stírají tím, že každý soutěžící musí 
mít zaslepené oči. Ve dvoudenní soutěži 
měla kyjovská organizace tři zástupce. Prv-

ní z nich, Jana Mertová z Hodonína, teprve 
získává zkušenosti. „Láká mě zkoušet nové 
věci a sportů pro zrakově postižené není to-
lik,“ zmínila o svých motivem. Na rozdíl od ní 
je další zástupce domácích František Koplík 
z Kyjova už ostřílený hráč. Vysvětlil, jak se 
soutěžící orientuje. „V míčku jsou nasypané 
broky. Míček při pohybu chrastí a nevidomý 
člověk se tak může orientovat,“ uvedl. 
Z kyjovských hráčů nakonec dopadla nejlé-
pe Hana Vrtková, která skončila mezi ženami 
na druhém místě za Květoslavou Trnečkovou  
z Olomouce. V mužích zvítězil Jaromír Vospěl 
z Prahy. Pořadatelé mistrovství republiky  
v showdownu se mění každé tři roky. Zna-
mená to, že v Kyjově se šampionát uskuteční  
i v letech 2016 a 2017.  

(mp)

Kyjovským šachem
 Sdružení Kyjovský Fischer, Šachy Kyjov uspo-
řádalo 28. října šachový turnaj CHESS 960 
- Fischerovy šachy, kterého se zúčastnilo  
8 hráčů. Hrálo se 6 partií 2x15 min. + 5 s. 
na každý tah. Vítězem se stal Petr Trávníček 
(Hodonín), 2.Vl. Misurin (Hodonín), 3. Ivan Pa-
řízek (Kyjov).  Konalo se také Šachové mládí - 
Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 15 
let. Zúčastnil se ho Robin Vaněk (Š.K.1923), 
který získal 3 body z 9 kol hraných 2x90 min.  
a v kategorii hrálo 54 hráčů a hráček.  A na 
závěr něco o projektu Šachy do škol. Projekt 
vznikl v České republice za podpory Šachové-
ho svazu ČR. Cílem projektu je podpořit zave-
dení šachů do výuky na základních a středních 
školách. Šachy jsou součástí osnov ve více 
než 30 zemích a na základě řady studií přijal 
v roce 2012 Evropský parlament deklaraci,ve 
které doporučuje zavedení šachů do vzděláva-
cího systému zemí EU. Zkušenosti ze zahraničí 
ukazují, že šachy dokáží v dětech všestran-
ným způsobem rozvíjet nejen myšlení, ale také 
osobnost, mentální a sociální dovednosti. Vše 
se děje hravou formou, která   je vhodná pro 
děti od 1. třídy po dobu 3 let. Děti tak ve hře 
šachy získají navíc přítele na celý život.

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov

Štěpánský běh v Kyjově
Dne 26.12. 2015 se uskuteční již  53. ročník 
nejstaršího běhu na Hodonínsku. Prezentace 
závodníků je od 8.30 do 10.00 ve vestibulu 
gymnázia, kde je i veškeré zázemí pro zá-
vodníky. Start hlavního závodu je v 10.30 od 
gymnázia. Starty ostatních kategorií jsou plá-
nované od 10.00. Další podrobné informace 
najdete na www.stepanskybehkyjov.cz nebo 
na  www.facebook.com/groups/stepansky-
behkyjov/. Všechny závodní, ale i rekreační 
běžce a diváky zvou organizátoři. Přijďte se 
proběhnout.

Turistické vycházky 
v prosinci
8. 12. Kyjov (bude upřesněno) – 
 Bohuslavice – Boršov 
 7 km, 9.00, pěšky
15. 12. Žádovice – Kelčany – Vlkoš 
 6 km, autobusem
22. 12. Skoronice – Kyjov, autobusem
29. 12. Žádovice – rozhledna Johanka –
 Moravany 
 3,8 km, autobusem
31. 12. Kyjov (bude upřesněno) – 
 Skoronice – Vlkoš 
 5 km, 9.00, pěšky

III. kolo Moravského poháru – závod ve 
společných skladbách moderních gymnastek
Moravský pohár je součástí Českomoravské-
ho poháru, který nahrazuje Mistrovství České 
republiky ve společných skladbách linie B. 
„GyTa Kyjov byla nominována na pořádání, 
spolu s dalšími sedmi  kluby České repub-
liky na základě výborných organizačních  
a trenérských výsledků. III. kolo Moravského 
poháru bylo nominační, zde získávaly týmy 
se společnými skladbami body do celkové-
ho pořadí. Pět společných skladeb z každé 
kategorie bude reprezentovat Moravu na 
celostátním finále v Praze. Seriál závodů má 
záštitu Českého svazu moderní gymnastiky,“ 
uvedla předsedkyně klubu Marcela Zemán-
ková. 
Závod byl otevřen pro všechny kluby ČR  
v šesti kategoriích. Celkem se ho zúčast-
nilo 41 skladeb a 243 závodnic. Celodenní 
soutěžní maraton se konal ve sportovní hale 
v Dubňanech 31. října za velkého povzbuzo-
vání našich fanoušků. Celkem 16 rozhodčích 
rozhodovalo o postupových místech. Krásné 
dresy, rozmanitá hudba, náčiní – obruče, švi-
hadla, kužely, ladný pohyb, výborné výkony 
napovídaly, že moderní gymnastika v Kyjově 
vychovává řadu úspěšných závodnic. 
„Je to naše první sezona ve společných 
skladbách, kdy máme i skladbu s  náčiním. 
Celkem jsme připravili čtyři skladby s 22 
závodnicemi. Na přípravě se podílely čtyři 
trenérky jak trenérsky, tak i choreograficky,“ 
uvedla Zemánková. 
Dvě skladby Holky soutěžily v  nejmenší ka-
tegorii pro děvčata 2008 a ml., skladba Či-

perky v kategorii pro děvčata 2006 a ml. Obě 
skladby bez náčiní. Skladba Rafanky v kate-
gorii 2004 a ml. soutěžila s obručemi. Všech-
ny výsledky a postřehy ze všech závodů na-
jdete na www.gytakyjov.cz a facebooku. 
Poslední možnost v  letošním roce vidět 
všechny společné skladby i s vánočním pře-
kvapením můžete na akci Gymnastka roku, 
v pátek 18. 12. v Kulturním domě v Kyjově. 
Začátek je v 16 hodin. 

Marcela Zemánková, předsedkyně klubu



strana 19placená inzerce

• 10.30 h a 15.00 h divadelní představení
• 13.00 h vystoupení dětské cimbálové muziky z Poštorné
• Adventní mini jarmark a bohatý ochutnávkový program
• Mikuláš, anděl a originální exkurze do pekla
• Exkurze ve výrobě čajů zdarma
• Kavárna s vánočními dezerty

Více na www.sonnentor.cz     Adresa: Čejkovice u Hodonína, Příhon 943

Pestrý dětský program:
• sluneční mikulášská nadílka
• vlastnoručně ilustrovaný čaj
• malování na obličej
• zdobení perníčků

Vstup zdarma

5. a 6. 12. 2015  od 10.00 do 17.00 hod., Čejkovice areál SONNENTORU



placená inzerce

Pro všechny nemovitosti v inzerci platí: RK uvádí, že průkaz energetické náročnosti budovy nebyl doposud majitelem předložen, 
resp. je ve stádiu zpracování. V souladu s právní úpravou proto RK uvádí energ. třídu G.

ZAVEDENÉ POHOSTINSTVÍV KLIDNÉ LOKALITĚ PĚKNÝ DŮM  V CENTRU

P r o s t o r n ý 
dům 2+1 a 
4+1 v Kyjově. 
V roce 2009 
rekonstrukce 
střechy. V suterénu 2 garáže, tech. 
místnost a kotelna. Za domem za-
hrada s posezením.
 Cena: 2.300.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

Patrový ro-
dinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
koupelny, z 
1/4 podsklepený. Na dvorku je kvel-
bený sklep. Dům má rovnou střechu 
a garáž.  Cena: 1.950.000 Kč
 Tel. 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 4+1 s 
velkou za-
hradou, v 
obci Hýsly. 
Dům je cihlový. V r. 2012 proběhla 
rekonstrukce. Na dvoře 2 x kvelbený 
sklep, stodola. Zahrada 2095 m2. 
 Cena: 1.700.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

M e n š í 
chatka, v 
p r o s t ř e d í 
p řehradn í 
n á d r ž e 
Jestřabice. 
Na pozemku jsou vysazeny také ov. 
stromy. Příjezd k pozemku po asfal-
tové komunikaci. Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

Byt 3+1, 
K y j o v , 
74 m2, ve 
3. patře 
panelového 
b y t o v é h o 
domu s výtahem. Byt je pěkný, pros-
torný v původním stavu. 
 Cena: 1.161.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 5+1 v 
Šardicích, 
podsklepe-
ný, v dob-
rém stavu. 
Na dvorku se nachází kvelbený 
sklep, velká garáž a dvě skladovací 
místnosti. Cena: 1.750.000 Kč
     Tel.: 605 248 200

Chata v re-
k reačn ím 
s t řed isku 
Lučina. Pří-
zemí chaty 
zděné a 1. patro dřevěné. Napojena 
na elektřinu, vl. studna s pitnou vo-
dou a suché WC. Včetně vybavení. 
 Cena: 892.000,-Kč
 Tel.: 605 248 200

P ř í z e m n í 
dům 3+1 v 
Žeravicích, 
se zahra-
dou. Dům je 
po částečné 
rekonstrukci. Vedle domu je velká 
přístavba, která slouží jako garáž
 Cena: 750.000 Kč 
 Tel.: 605 248 204

Dům 5+1, 
Bohuslavi-
ce u Kyjova 
s terasou, 
venkovním 
k r b e m , 
udírnou, posezením a zahradou. Vy-
tápění plyn. vafky, elektřina.
   Cena: 1.100.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Velký byt 
3+kk po 
r e k o n -
s t r u k c i , 
na okraji 
města Ky-
jova. K dispozici je i prostorný sklep. 
Za domem je zahrada pro volný čas.
 Cena: 1.670.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

PŘÍZEMNÍ DŮM

ZAJÍMAVĚ ŘEŠENÝNA LUČINĚ

BYT V CENTRUPĚKNÝ DŮM

Nutně hledáme 
pro klienty byt 3+1 

v Kyjově, nejlépe sídliště 
U Vodojemu, 

platba v hotovosti. 
Nabídky prosím 

na tel. 605 248 205

CHATKA PRO RYBÁŘE

PŘÍZEMNÍ DŮM UDRŽOVANÝ DŮM

RD 4+1 
v Ježově, 
není pod-
s k l e p e n . 
Veškeré IS.  
Za domem 
přístřešek na nářadí a technická 
část. Vedle domu je kvelbený sklí-
pek.  Cena:  720.000,- Kč
 Tel: 605 248 205

P ř í z e m n í 
dům 4+1 se 
zahradou, v 
klidné ulici 
obce Násed-
lovice. Na 
dvoře jsou hospodářské prostory, 
sklep a stodola.
 Cena: 590.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Rod. dům s 
menší zahrád-
kou v Kyjově, 
v přízemí hala 
s krbem, pokoj, 
letní kuchyně, garáž. V patře ob. 
pokoj, kuchyně, koupelna, WC, lož-
nice a pokoj. 
 Cena: 3.090.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

ZA DOBROU CENUÚTULNÝ DŮM

Z a v e -
d e n é 
p o h o s -
tinství se 
zázemím 
letní zahrádky, v Jestřabicích. Po-
staveno v roce 1984. Napojeno na 
obecní řád, vytápění na tuhá paliva, 
elektřina.  Cena:  1.900.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Velmi pěk-
ný dům v 
Kyjově, o 
v e l i k o s t i 
6+1 v klid-
né lokalitě, 
s menší zahradou a se zastřešeným 
stáním pro dvě auta.
 Cena: 3.850.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Pěkně řešený 
dům s menší 
zahradou v 
obci Vlkoš. V 
přízemí domu 
je kuchyně, 
obývací pokoj s krbem. koupelna a 
WC. V patře jsou 4 pokoje a koupelna. 

Cena: 3.300.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

ÚTULNÝ DŮM 

PROSTORNÝ DŮM K REKONSTRUKCI
Přízemní dům 
v klidné části 
Ježova. Dům 
je napojen 
na elektřinu, 
vytápění přes 
plyn. vafky, voda obecní. Vedle 
domu je zahrada cca 900 m2.
 Cena: 300.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Pro konkrétního klienta 

hledáme 
v Kyjově byt 2+1 

a 1+1, 
platba v hotovosti. 

Nabídky prosím 
na tel.: 605 248 207. 

Audi-A4-205x145,5_topcentrum.indd   1 11.11.15   16:32


